
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO MÉDIO E ENSINO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2024 

 

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto ao Cartório da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul, 
conforme listagem abaixo: 

 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

REDAÇÃO 
(de 0 a 70) 

NOTA 
ENTREVISTA 

(de 0 a 30) 
NOTA FINAL 

CLASSIFI-
CAÇÃO * 

01 Giovana de Souza Garcia 6,00 3,00 9,00 1 

02 Victor da Rosa 5,50 3,00 8,50 2 

03 Isabeli Modesto de Avila 4,00 30 7,00 3 

*Conforme o item 6.1 do edital de abertura, serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem 
aproveitamento igual ou superior a 70% do total de pontos, considerando as notas obtidas na prova dissertativa e na 
entrevista pessoal. 
* Conforme o item 6.3, em caso de empate na classificação, terá preferência o candidato de maior idade, 
considerando-se dia, mês e ano de nascimento. 
 

 

 
Sapucaia do Sul, 08/04/2024. 

 
Aline Baldissera, 

Diretor das Promotorias de Justiça de Sapucaia do Sul, 

Procedimento 01618.000.344/2024  –  Evento 0016  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 08/04/2024. 

Procedimento 01618.000.344/2024  –  Evento 0016  –  Página 3


